
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 328 / 2016 
Data 

12-02-2016 

 
Oggetto: Manutenzione del Verde Pubblico - Interventi di bonifica della vegetazione spontanea - 
Prenotazione di impegno spesa.  

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 

• Questa Amministrazione  è istituzionalmente impegnate nella tutela e valorizzazione del verde, al 
suo miglioramento e potenziamento; 

• Per tale scopo è necessario intervenire per la sistemazione e la bonifica di aree a verde e scarpate  
infestate da vegetazione spontanea (quali arbusti, rami secchi ecc.); 

Ritenuto che  

• Gli interventi necessari potranno essere effettuati da idonei all’uopo autorizzati e specializzati; 

• I  soggetti contraenti saranno individuati sulla scorta delle esigenze mediante lavori in economia a 
mezzo di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 DLgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

Accertato che nell’ambito delle proprie disponibilità economiche e secondo quanto disposto dall’art. 163 del 
D.lgvo  n° 267/2000, si può procedere ad una prenotazione di un impegno ammontante ad € 700,00,  sul 
Capitolo 772 – Voce 8 del Bilancio in corso di formazione.  
 
DATO ATTO che, l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 
dell’art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e 
dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 192 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. (D.Lgvo 18.08.2000, n. 267); 
VISTO il D.lgvo 12 aprile   2006,  n. 163 ; 
VISTO il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 44 del 2008; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto, di approvare la spesa 
complessiva di € 700,00 per gli interventi necessari alla bonifica ddalla vegetazione spontanea delle 
aree a verde comunali. 
 

2. Di individuare i  soggetti contraenti sulla scorta delle esigenze mediante  lavori in economia a mezzo di 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 DLgs. 163/2006 e del regolamento  comunale.  

3. Secondo quanto disposto dall’art. 163 del D.lgvo  n° 267/2000, procedere alla prenotazione dell’impegno 
ammontante ad € 700,00  sul Capitolo 772 – Voce 8 del Bilancio in corso di formazione.  

4. Dare atto che la presente procedura è stata individuata con CIG n° Z54187EB75 
5. Di nominare il dott. agronomo Giuseppe Sarracino quale Responsabile del Procedimento 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Elio Noce                                

   
  
Rif. : TERDD - 38 - 2016 – TER   12-02-2016                                                  Data Stampa : 12-02-2016 

 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 2 

 
 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 328 / 2016 
Data 

12-02-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Manutenzione del Verde Pubblico - Interventi di bonifica della vegetazione spontanea - 
Prenotazione di impegno spesa.  

 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 700,00 

Impegno Anno: 2016  N. 549.000.00.00.00 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  24-02-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : TERDD - 38 - 2016 / A  -  12-02-2016                                                 

 Data Stampa : 24-02-2016 

 
 
 


